
DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

PIEFBrURA DEASStS 
Paço Municipal "Pror Judith de Oliveira Garcez" 

Secretaria Municipal de Governo e Admi.nlstração 

DECRETO Nº 7.215, DE 24 DE ABRIL DE 2017. 

Dispõe sobre a oficialização e 
convocação da XI Conferência Municipal 
de Assistência Social e dá providências 
correlatas. 

JOSÉ APARECIDO FERNANDES, Prefeito do Município de Assis, em 
conjunto com a Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social, no uso de 
suas atribuições legais, 

DECRETA: 

Art. 1° - Fica convocada a XI Conferência Municipal de Assistência Social tendo como 
tema central: "Garantia de Direitos no Fortalecimento do SUAS", que será 
realizada no dia 05 de julho de 2017 no Anfiteatro da FEMA - Fundação 
Educacional do Município de Assis, localizado na Av. Getulio Vargas, 
nº 1.200 , nesta cidade, horário de abertura 8:00 horas. 

Art. 2° - Fica o Conselho Municipal de Assistência Social, responsável pela 
coordenação e organização da Conferência, de que trata este Decreto. 

Art. 3º - As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto, ocorrerão por conta de 
dotação própria do orçamento do órgão gestor municipal de assistência 
social. 

Art. 4° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 5° - Revogam-se as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Assis, em 24 de Abril de 2017. 

Secretário Municipal de Governo e Administração 
Publicado no Departamento de Administração, em 24 de Ab_ril de 2017. 

t1!\r. - ' :tOJ !?1E Ct!!.Jlil::tf 1�· t122J 2 1D\Htl1 \S[l:U OCI: 1.t �·11:·:?1,· ... 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 - Centro -Assis -SP 


